次期川越市総合計画策定支援業務委託公募型プロポーザル選考結果について

平成25年7月11日に実施した次期川越市総合計画策定支援業務委託 公募型プロポーザルは、6者から企画提案書が提出されました。

この企画提案書について、「次期川越市総合計画策定支援業務に係る委託 業者審査委員会」において、厳正かつ公平な審査の結果、次のとおり契約 予定事業者が選定され、川越市は、当該予定事業者と次のとおり契約を締 結しました。

1. 件名 次期川越市総合計画策定支援業務委託

2. 契約締結者

名称 株式会社地域計画建築研究所 東京事務所 所在地 東京都千代田区九段南3丁目5番11号 スクエア九段ビル 代表者 東京事務所長 堀口 浩司

3. 契約金額 2,793,000円(消費税及び地方消費税額含む)

4. 審査委員会の審査結果

順位	事業者名	得点	備考
1 位	株式会社地域計画建築研究所 東京事務所	85.8	契約予定事業者
2 位	C 者	80.6	次点
3 位	F 者	75.6	
4 位	A 者	7 1. 8	
5 位	D者	69.2	
6 位	B者	59.4	

5. 審査委員会の契約予定事業者の講評

本市の次期総合計画策定において検討している「地域別計画の視点」に関し、地域のまちづくりのアクションプランとして、目指すべき姿の共有化を図る提案がなされたことや、「住民参加の策定手法」に関し、世代別で行う市民討議会やSNS(ソーシャル・ネットワーク・サービス)などを活用した市民参加について提案が評価できる点とされた。

また、川越市は将来どうありたいのか、という目指すべき目標を明確に しつつ、その実現に向けた取り組みを位置づけていくバックキャスト型の 計画づくりについて、「独創的な着眼点」として評価された。

なお、見積金額も高い配点を得ている。

6. 次期川越市総合計画策定支援業務に係る委託業者審査委員会(敬称略)

委員長 川越市政策財政部長 福田 司

副委員長 川越市政策企画課長 大岡 敦

委員 川越市行政改革推進課長 齊藤 洋一

委員 川越市財政課長 永堀 孝明

委員 川越市総務課長 矢部 竹雄